Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2235
Divulgação quarta-feira, 14 de julho de 2021

– Página 89
Publicação quinta-feira, 15 de julho de 2021

LOTEAMENTO:
NOVO HORIZONTE III

MUNICIPIO:
SORRISO

UF:
MT

CEP:
78898-365

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°: 6362/2021 DATA: 02/07/2021

PROPRIETÁRIO:
GERSON FORTE

CPF/CNPJ:
801.796.143-04

ENDEREÇO DO IMOVEL NOTIFICADO:
AVENIDA ZILDA ARNS

NÚMERO:
4528

LOTE:
333

LOTEAMENTO:
NOVO HORIZONTE III

MUNICIPIO:
SORRISO

UF:
MT

CEP:
78898-365

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°: 6363/2021 DATA: 02/07/2021

PROPRIETÁRIO:
FRANCISCO DA SILVA ARAUJO

CPF/CNPJ:
039.770.333-36

ENDEREÇO DO IMOVEL NOTIFICADO:
AVENIDA ZILDA ARNS

NÚMERO:
4449

LOTE:
342

LOTEAMENTO:
NOVO HORIZONTE III

MUNICIPIO:
SORRISO

UF:
MT

CEP:
78898-364

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°: 6367/2021 DATA: 02/07/2021

PROPRIETÁRIO:
DEVANIL FEITOSA DA SILVA

CPF/CNPJ:
846.042.631-91

ENDEREÇO DO IMOVEL NOTIFICADO:
RUA RIO BONITO

NÚMERO:
56

LOTE:
419

LOTEAMENTO:
NOVO HORIZONTE III

MUNICIPIO:
SORRISO

UF:
MT

CEP:
78898-352

LICITAÇÃO

AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO  PREGÃO  PRESENCIAL -  14/2021- O
MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO
Pregão Presencial - 14/2021 TENDO COMO OBJETO 'REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E
MANUTENÇÃO  URBANA,  COMPREENDENDO  VARRIÇÃO  MANUAL E  MECÂNICA,  CAPINA
MANUAL,  CORTE  DE  GRAMA,  RETIRADA  DE  MONTUROS  E  ENTULHOS  NAS  RUAS,
AVENIDAS,  PRAÇAS  E  LOGRADOUROS  PÚBLICOS,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA' CONFORME A SEGUIR, empresas vencedoras:
CALIFORNIA MUDAS  LTDA -  CNPJ  06.009.154/0001-20  -  Valor  Total  R$1.498.800,00.  ARI
GENEZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO  PRESENCIAL  -  51/2021 - O
MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO
Pregão Presencial - 51/2021 TENDO COMO OBJETO 'REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS ORIGINAIS DE 1ª LINHA PARA MÁQUINAS
PESADAS  E  TRATORES  PERTENCENTES  A  FROTA  MUNICIPAL  DA  PREFEITURA  DE
SORRISO – MT' CONFORME A SEGUIR, empresas vencedoras:  ADRIANO DOS REIS EIRELI -
CNPJ  26.766.947/0001-00  -  Valor  Total  13,50  %.  BIELMAQ  COMERCIO  DE  PECAS  PARA
MAQUINAS LTDA - CNPJ 17.274.687/0001-56 - Valor Total 13,20 %. FALCAO COMERCIO DE
ROLAMENTOS  E  PECAS  EIRELI  -  CNPJ  07.346.954/0001-08  -  Valor  Total  13,30  %.  MD
COMERCIO  PECAS  E  SERVICOS  PARA  TRATORES  E  CAMINHOES  LTDA  -  CNPJ
30.855.519/0001-12 - Valor Total 13,30 %. N.  E. EQUIPAMENTOS PECAS. E LOCACAO DE
MAQUINAS LTDA - CNPJ 09.619.626/0001-55 - Valor Total 13,30 %. TRICATE COMERCIO DE
PECAS PARA TRATORES EIRELI  -  CNPJ 70.430.558/0001-92 -  Valor  Total  13,30  %.  W.  F.
OLIVEIRA COM. DE PECAS E MAQUINAS - CNPJ 26.875.998/0001-61 - Valor Total 13,20 %.
ARI GENEZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO  DE  CANCELAMENTO  DO  PREGÃO  ELETRONICO  Nº
020/2021

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, por motivo de readequação do
Termo de Referência e do tipo de julgamento do processo licitatório, torna público o cancelamento
do  procedimento  licitatório  de  Pregão  Eletrônico  nº  020/2021,  tendo  como  objeto  o
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE SOFTWARE
INTEGRADO  PARA GESTÃO  DE  SAÚDE  PÚBLICA MUNICIPAL NOS  INSTRUMENTOS  DE
GESTÃO  DE  SAUDE  PUBLICA,  SENDO  NA  ATENÇÃO  BÁSICA,  MEDIA  E  ALTA
COMPLEXIDADE, REGULAÇÃO, ASSISTENCIA FARMACÊUTICA, CONTROLE E AVALIAÇÃO E
VIGILANCIA EM SAÚDE, DENTRE OUTRAS NECESSIDADES INERENTES AO SUPORTE DA
GESTÃO  DE  SAUDE  DO  MUNICIPIO  DE  SORRISO/MT  E  DISTRITOS  ADJACENTES
(CARAVAGIO, BOA ESPERANÇA E PRIMAVERA DO NORTE) CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS  NOS  ANEXOS,  QUE  SÃO  PARTES  INTEGRANTES  DESTE  ATO.  Maiores
informações  poderão  ser  obtidas  junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66)
3545-4700 e ainda através do site www.sorriso.mt.gov.br. Ari Genézio Lafin - Prefeito Municipal.

AVISO  DE LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  037/2021  -  O

MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS
INTERESSADOS,  que se encontra aberto  procedimento  licitatório  na MODALIDADE PREGÃO

ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o
procedimento licitatório para:

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA EVENTUAL  E  FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE SOFTWARE
INTEGRADO  PARA GESTÃO  DE  SAÚDE  PÚBLICA MUNICIPAL  NOS  INSTRUMENTOS  DE
GESTÃO  DE  SAUDE  PUBLICA,  SENDO  NA  ATENÇÃO  BÁSICA,  MEDIA  E  ALTA
COMPLEXIDADE, REGULAÇÃO, ASSISTENCIA FARMACÊUTICA, CONTROLE E AVALIAÇÃO E
VIGILANCIA EM SAÚDE, DENTRE OUTRAS NECESSIDADES INERENTES AO SUPORTE DA
GESTÃO  DE  SAUDE  DO  MUNICIPIO  DE  SORRISO/MT  E  DISTRITOS  ADJACENTES
(CARAVAGIO,  BOA  ESPERANÇA  E  PRIMAVERA  DO  NORTE),  DEVENDO  POSSUIR
MECANISMOS PARA INTEGRAR OS SISTEMAS DISPONIBILIZADOS PELO MINISTÉRIO DA
SAÚDE (E-SUS/SISAB, DIGISUS, RAG, PAN, CADWEB, BPA MAGNÉTICO, CNES, SIA, SISCTA,
SI-PNI, BNDASAF, SIGTAP, RPOM, RAAS), E RODAR SOBRE SERVIDORES DE PAGINAS DE
INTERNET (ON-LINE) E INTRANET (OFF-LINE), CONFORME ESPECIFICAÇÕES.

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas do dia

16/07/2021 até às 08:00 horas do dia 28/07/2021 (horário de Brasília).
Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  29/07/2021  as  09:00  horas

(horário de Brasília).
Julgamento  da  referida  licitação  será  através  do  MENOR  PREÇO

GLOBAL.
O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,

Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone
(66)  3545-4700  ou  através  do  e-mail  licitacao@sorriso.mt.gov.br.  MARISETE  MARCHIORO
BARBIERI/ ROB EDSON L. DA SILVA – PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2021
OBJETO:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE

EMPRESA  EM  REGIME  EMERGENCIAL  PARA  O  FORNECIMENTO  DE  MEDICAMENTOS
ESSENCIAIS PARA UTILIZAÇÃO EM PACIENTES INTERNADOS CTI COM AGRAVO DO COVID-
19 INSERIDO NA ESTRUTURA FÍSICA DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO SARA AKEMI
ICHICAVA (UPA 24 HS DO MUNICÍPIO DE SORRISO.

FINALIDADE:  As  necessidades  e  demandas  Unidade  de  Cuidados
Intensivos  (UCI),  implantado  no  UPA 24hrs  quanto  o  tratamento  de  infecções  nos  pacientes
internados  nos  leitos  da  UTI/CTI  decorrentes  da  COVID-19,  bem  como  demais  justificativas
presentes no Termo de Referência

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e art. 4º da
Lei 13.979/2020

CONTRATADA: WG SAUDE LTDA – CPNJ:35.265.137/0001-52
VALOR GLOBAL: R$ 13.962,40 (treze mil novecentos e sessenta e dois

reais e quarenta centavos)
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2021.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de

Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus
documentos,  juntamente  com o  parecer  da  Assessoria  Jurídica,  RATIFICO todos  os  atos  do
presente Processo de Dispensa n.º 044/2021.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO ELETRONICO N. º

031-2021

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, informa aos interessados que foi
declarado como fracassado o procedimento licitatório de Pregão Eletrônico nº 031/2021,  tendo
como  objeto  o  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA AQUISIÇÃO  DE  COMBUSTÍVEIS  (ETANOL,
GASOLINA,  ÓLEO  DIESEL  S-10)  NO  MUNICÍPIO  DE  CUIABÁ/MT,  PARA  ATENDER  AS
DEMANDAS  DA SECRETARIA MUNICIPAL,  POR MAIOR  DESCONTO  PORCENTUAL  POR
ITEM,  SOBRE O PREÇO MÉDIO MENSAL DE CUIABÁ/MT DIVULGADO PELA ANP. Maiores
informações  poderão  ser  obtidas  junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66)
3545-4700 e ainda através do site  www.sorriso.mt.gov.br. MARISETE MARCHIORO BARBIERI/
ROB EDSON LIMA DA SILVA – PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915